



تجربه موفق ایران در مقابله با تحریم و نفرت ایرانیها از اقدامات غرب

روزنامه نیویورک تایمز آمریکا کسب تجربه روزافزون مقامات ایرانی در مقابله با تحریمها و افزایش خشم و نفرت مردم ایران از اقدامات تحریمی کشورهای غربی را تنها نتایج این تحریمها اعلام کرد...

روزنامه نیویورک تایمز آمریکا کسب تجربه روزافزون مقامات ایرانی در مقابله با تحریمها و افزایش خشم و نفرت مردم ایران از اقدامات تحریمی کشورهای غربی را تنها نتایج این تحریمها اعلام کرد. به گزارش گروه اقتصاد بین الملل خبرگزاری فارس، روزنامه نیویورک تایمز گزارش داد: دولت باراک اوباما رییس جمهور آمریکا فشار زیادی را به سایر متحدین خود وارد می آورد تا برای متوقف کردن فعالیتهای هسته ای ایران، تحریم های تجاری فراگیری را بر ضد تهران اعمال کنند. ولی تجربه تحریم های تجاری آمریکا بر ضد ایران نشان می دهد، این تحریم ها تاثیر منفی چندانی بر اقتصاد ایران نداشته است. شبکه های بازار سپاه تقریباً اثر بخشی تحریم های بین المللی بر ضد ایران و سایر کشورهای دیگر را از بین برده است. بر اساس پرونده ای که 24 سپتامبر در دادگاهی در آمریکا مطرح شده یک شرکت خدمات هواپیمایی هلندی متهم به صدور غیر قانونی قطعات الکترونیکی هواپیما به ایران طی سالهای 2005 تا 2007 است. در چنین شرایطی مشتریان ایرانی از طریق شرکتی واقع در هلند، قبرس و امارات نیازهای خود را تامین می کنند. مواد و اقلام وارد شده به این کشورها مجدداً بسته بندی و به مشتریان اصلی در ایران تحویل داده می شود. بر اساس این گزارش، به نظر می رسد تا زمانی که کشورهایایی مثل چین و روسیه مبادلات تجاری و اقتصادی خود را با ایران ادامه می دهند، مقامهای این دو کشور از گسترش تحریم های تجاری بر ضد ایران حمایت نخواهند کرد و خواستار حل و فصل مسالمت آمیز مساله هسته ای ایران از طریق گفت و گو هستند. مایکل یاکوبسن کارشناس ارشد و متخصص در زمینه تحریم های تجاری در موسسه آمریکایی ان ئی پی در این باره گفت، ایرانی ها طی سالهای گذشته تجربیات زیادی برای رهایی از تحریم های تجاری به دست آورده اند. ایران توانسته با تکیه بر تجربیات حاصل از اشتباهات گذشته، خود را با تحریم ها وفق دهد. هیلاری کلینتون وزیر خارجه آمریکا به این نکته اشاره کرد و گفت، تحریم های اقتصادی کنونی بر ضد ایران فراگیر نیست. یک مقام عالی رتبه دولت آمریکا که خواست نامش فاش نشود، گفت، آمریکا باید از کلیه ابزارهای موجود برای اعمال فشار بر دولت ایران در برنامه هسته ای استفاده کند. بحث اعمال تحریم های تجاری و اقتصادی گسترده بر ضد ایران هنوز روی میز است. این در حالی است که دیپلماتهای غربی بر این باورند که اعمال تحریم های تجاری بیشتر بر ضد ایران به ضرر شهروندان و مردم عادی خواهد بود و روبرو شدن مردم ایران با کمبود کالاهای اساسی تنها موجب افزایش خشم و نفرت ایرانیها نسبت به کشورهای غربی خواهد شد. دیپلماتهای آگاه آمریکایی اعلام کردند، واشنگتن اکنون ماهها است که برای اعمال تحریم های گسترده بر ضد ایران فهرستی از تحریم ها را با کشورهای اروپایی بررسی می کند. کنگره آمریکا نیز به شدت طرح اعمال تحریم های تجاری جدید بر ضد ایران را دنبال می کند و اخیراً دو نماینده کنگره آمریکا نامه ای را به شرکت شل ارسال کردند و از این شرکت خواستند تا کلیه همکاری های خود با ایران از جمله صادرات بنزین را متوقف کند. تجربه تحریم های 30 ساله یک جانبه آمریکا بر ضد ایران این واقعیت را نشان می دهد که این تحریم ها مانع از صادرات کالاهای خارجی به ایران نشده و تنها افزایش قیمت این کالاها را در پی داشته است. در جهان امروز تاجران ماهری وجود دارند که هیچ تمایلی به اجرای قوانین مورد نظر دولت آمریکا ندارند.